

**ÉTATS FINANCIERS AU
31/12/2019**

FRANCE NATURE ENVIRONNEMENT
Bourgogne Franche-Comté
Maison de l'environnement
7 rue Voirin
25000 BESANCON

Téléphone : 0381809298

SOMMAIRE

Bilan	3
Compte de résultat	6
Détail des comptes	9
Bilan	10
Compte de Résultat	13
Annexe comptable	17
Identification	18
Méthodes comptables appliquées	18
Mouvements des immobilisations	19
Mouvements des amortissements	19
État des échéances des créances et dettes	20
État des charges à payer	21
État des produits à recevoir	21
État des charges constatées d'avance	22
État des produits constatés d'avance	22

Bilan

Bilan

ACTIF				
	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)			Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)
	Brut	Amort. - Prov.	Net	Net
Immobilisations incorporelles				
Terrains	148175	29175	119 000	119000
Constructions				
Inst. tech., matériel et out. industriel				
Autres immobilisations corporelles	18915	6552	12 364	490
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Participations et Créances rattachés	1000		1 000	1046
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	1150		1 150	1150
Total I : Actif immobilisé	169 241	35 727	133 514	121 686
Stocks et en cours				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	9423		9 423	1332
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	127233		127 233	175154
Valeurs mobilières de placements				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	85517		85 517	109111
Charges constatées d'avance				
Total II : Actif circulant	222 172		222 172	285 597
Total III : Frais d'émission des emprunts				
Total IV : Primes de remb. des emprunts				
Total V : Ecart de conversion Actif				
Total Général (I + II + III + IV + V)	391 413	35 727	355 686	407 284

Bilan

PASSIF		
	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)
	Net	Net
Fonds propres statutaires	26831	26831
Fonds propres complémentaires	177524	177524
Fonds propres avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Report à nouveau	42276	16276
Excédent ou déficit de l'exercice	294	26000
Situation nette (sous total)		
Subventions d'investissement	12286	
Provisions réglementées		
Total I : Fonds propres	259 211	246 631
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
Total II : Fonds reportés et dédiés		
Provisions pour risques	3050	16100
Provisions pour charges	9000	9000
Total III : Provisions	12 050	25 100
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	65015	96028
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	17100	14128
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	2300	2039
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	10	23358
Total IV : Dettes	84 425	135 553
Total V : Ecart de conversion Passif		
Total général (I + II + III + IV + V)	355 686	407 284

Compte de résultat

Compte de Résultat

	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)
Cotisations	2570	2370
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	8850	
dont parrainages		
Concours publics et subventions d'exploitation	218179	252216
Versements des fondateurs ou consommateurs de la dotation consommable		
Dons manuels	2975	298
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprise sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	25850	31680
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	19754	23656
Total I : Produits d'exploitation	278 178	310 219
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	105460	131024
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	3162	2753
Salaires et traitements	127510	100933
Charges sociales	27589	30062
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	3025	490
Dotations aux provisions	3050	16100
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	1303	1519
Total II : Charges d'exploitation	271 100	282 881
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	7 078	27 338
Produits financiers de participations		
Produits financiers d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total III : Produits financiers		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilés		
Différences négatives de charge		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total IV : Charges financières		
2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)		
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	7 078	27 338
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	2542	13091
Produits exceptionnels sur opérations en capital	2504	
Reprise sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total V : Produits exceptionnels	5 046	13 091
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	11830	14430
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		

	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total VI : Charges exceptionnelles	11 830	14 430
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-6 784	-1 338
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
Total des produits (I + III + V)	283 224	323 311
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	282 930	297 311
Solde créditeur : Excédent	294	26000
Solde débiteur : Déficit		

Détail des comptes

Détail des comptes

BILAN ASSOCIATION				
	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
Actif				
Actif immobilisé				
Immobilisations corporelles				
Terrains	119 000.00	119 000.00		
21100000 Terrains	148 175.48	148 175.48		
29110000 Dépréciations de Terrains	-29 175.48	-29 175.48		
Autres immobilisations corporelles	12 363.76	490.39	11 873.37	
21830000 Matériel de bureau et informatique	15 137.29	4 017.05	11 120.24	276.83
21840000 Mobilier (immo.)	3 778.08		3 778.08	
28183000 Amortissements Matériel de bureau et informatique	-6 184.30	-3 526.66	-2 657.64	75.36
28184000 Amortissements Mobilier	-367.31		-367.31	
Immobilisations financières				
Participations et Créances rattachées	1 000.00	1 045.75	-45.75	-4.37
26110000 Titres Crédit Coopératif		45.75	-45.75	-100.00
26120000 Titres SEM Energies Reno Citoyennes	1 000.00	1 000.00		
Autres	1 150.00	1 150.00		
27510000 Dépôts et cautionnements versés MEFC	1 000.00	1 000.00		
27520000 Dépôts et cautionnements versés Autocité	150.00	150.00		
Total I	133 513.76	121 686.14	11 827.62	9.72
Actif circulant				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	9 422.51	1 332.21	8 090.30	607.28
41000000 Adhérents	285.40		285.40	
41100000 Clients	9 137.11	1 332.21	7 804.90	585.86
Autres	127 232.71	175 154.47	-47 921.76	-27.36
421FURY FURY Marion		1 918.10	-1 918.10	-100.00
421GUYOT GUYOT Séverine	0.20		0.20	
421POIMBOEUF POIMBOEUF Cathy		32.42	-32.42	-100.00
44110000 Subventions Région BFC	42 500.00	42 500.00		
44130000 Subventions Agence de l'Eau	50 651.00	60 658.00	-10 007.00	-16.50
44140000 Subventions DREAL	5 200.00	5 200.00		
44150000 Subventions SNCF	26 500.00	53 000.00	-26 500.00	-50.00
46700000 Autres comptes débiteurs ou créditeurs		3 065.00	-3 065.00	-100.00
46710000 Agence de Services et de Paiement		149.84	-149.84	-100.00
46720000 Autres comptes débiteurs ou créditeurs - OVH	368.00		368.00	
46870000 Produits à recevoir	2 013.51	8 631.11	-6 617.60	-76.67
Disponibilités	85 516.74	109 110.72	-23 593.98	-21.62
51210000 Banque Crédit Coopératif compte courant	85 377.41	109 077.70	-23 700.29	-21.73
53100000 Caisse	139.33	33.02	106.31	321.96
Total II	222 171.96	285 597.40	-63 425.44	-22.21
Total Général (I + II + III + IV + V)	355 685.72	407 283.54	-51 597.82	-12.67

Détail des comptes

BILAN ASSOCIATION				
	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
Passif				
Fonds propres				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires	26 830.87	26 830.87		
10200000 Fonds associatifs	26 830.87	26 830.87		
Fonds propres complémentaires	177 524.12	177 524.12		
10250000 Dons et Legs	177 524.12	177 524.12		
Report à nouveau	42 275.66	16 275.55	26 000.11	159.75
11000000 Report à nouveau (crédeur)	42 275.66	16 275.55	26 000.11	159.75
Excédent ou déficit de l'exercice	294.08	26 000.11	-25 706.03	-98.87
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissements	12 286.00		12 286.00	
13120000 Subvention d'investissement Région	14 789.56		14 789.56	
13912000 Subventions d'investissement Région inscrite au compte de résultat	-2 503.56		-2 503.56	
Total I	259 210.73	246 630.65	12 580.08	5.10
Provisions				
Provisions pour risques	3 050.00	16 100.00	-13 050.00	-81.06
15100000 Provisions pour risques	3 050.00	16 100.00	-13 050.00	-81.06
Provisions pour charges	9 000.00	9 000.00		
15700000 Provisions pour charges à répartir sur plusieurs exercices	9 000.00	9 000.00		
Total III	12 050.00	25 100.00	-13 050.00	-51.99
Dettes				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	65 015.02	96 028.06	-31 013.04	-32.30
40100000 Fournisseurs	63 065.02	31 822.84	31 242.18	98.18
40810000 Fournisseurs - factures non parvenues	1 950.00	64 205.22	-62 255.22	-96.96
Dettes fiscales et sociales	17 099.97	14 127.63	2 972.34	21.04
421BELLE BELLE Maxence		75.45	-75.45	-100.00
421PECRIAUX PECRIAUX Pierre		18.00	-18.00	-100.00
42820000 Personnel - Dettes provisionnées pour congés à payer	5 415.39	3 362.00	2 053.39	61.08
43100000 Sécurité sociale	4 521.00	3 268.00	1 253.00	38.34
43720000 Mutuelle	220.35	432.10	-211.75	-49.00
43730000 Caisse de retraite	2 954.32	3 144.28	-189.96	-6.04
43740000 Caisse de Prévoyance	475.22	544.02	-68.80	-12.65
43820000 Charges sociales sur congés à payer	1 177.69	996.00	181.69	18.24
43870000 Organismes sociaux - Produits à recevoir		277.78	-277.78	-100.00
44210000 Etat - Impôts prélèvement à la source	77.00		77.00	
44730000 Participation des employeurs à la formation professionnelle continue	2 259.00	2 010.00	249.00	12.39
Autres dettes	2 300.00	2 039.20	260.80	12.79
46750000 Maison de l'environnement	200.00	39.20	160.80	410.20
46860000 Charges à payer	2 100.00	2 000.00	100.00	5.00
Produits constatés d'avances	10.00	23 358.00	-23 348.00	-99.96
48700000 Produits constatés d'avance	10.00	23 358.00	-23 348.00	-99.96
Total IV	84 424.99	135 552.89	-51 127.90	-37.72

BILAN ASSOCIATION				
	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
Total général (I + II + III + IV + V)	355 685.72	407 283.54	-51 597.82	-12.67

Détail des comptes

COMPTE RÉSULTAT ASSOCIATION				
	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
Produits d'exploitation				
Cotisations	2 570.00	2 370.00	200.00	8.44
75600000 Cotisations Adhérents	2 570.00	2 370.00	200.00	8.44
Ventes de biens et services				
Ventes de prestations de service	8 850.00		8 850.00	
70600000 Travaux et prestations de services	8 850.00		8 850.00	
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	218 179.24	252 216.03	-34 036.79	-13.50
74100000 Subventions Conseil Régional Franche Comté	117 217.82	111 472.35	5 745.47	5.15
74300000 Subventions Agence de l'eau	23 358.00	46 000.00	-22 642.00	-49.22
74400000 Subventions DREAL	43 700.00	41 000.00	2 700.00	6.59
74500000 Subvention SNCF	26 500.00	53 000.00	-26 500.00	-50.00
74800000 Autres subventions privées	7 403.42	743.68	6 659.74	895.51
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	2 974.60	297.50	2 677.10	899.87
75400000 Collectes	2 652.40	297.50	2 354.90	791.56
75412000 Abandon de frais par les bénévoles	322.20		322.20	
Reprise sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	25 850.23	31 679.56	-5 829.33	-18.40
78150000 Reprises sur provisions pour risques et charges d'exploitation	16 100.00	14 462.00	1 638.00	11.33
79110000 ASP Aide à l'emploi	9 750.23	17 217.56	-7 467.33	-43.37
Autres produits	19 753.86	23 656.35	-3 902.49	-16.50
70880000 Autres produits d'activités annexes	3 398.95	1 541.21	1 857.74	120.54
75800000 Produits divers de gestion courante	16 354.91	22 115.14	-5 760.23	-26.05
Total I	278 177.93	310 219.44	-32 041.51	-10.33
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	105 460.07	131 024.26	-25 564.19	-19.51
60400000 Achats d'études et prestations de service	68 040.77	89 193.10	-21 152.33	-23.72
60500000 Achats matériels et fournitures pour activité	575.73	949.79	-374.06	-39.38
60620000 Fournitures pour animations	404.31	1 054.80	-650.49	-61.67
60630000 Fournitures d'entretien, petit équipement	417.00	61.98	355.02	572.80
60640000 Fournitures administratives	2 070.08	1 635.44	434.64	26.58
61350000 Locations mobilières	10 278.82	10 337.34	-58.52	-0.57
61400000 Locations (Charges locatives et copropriété)	2 532.00	2 305.03	226.97	9.85
61500000 Entretien et réparations	320.69		320.69	
61600000 Assurances, Primes versées	973.61	1 053.65	-80.04	-7.60
61800000 Documentation, conférences	256.00	40.00	216.00	540.00
61810000 Formation des salariés	40.00		40.00	
62140000 Personnel détaché ou prêté à l'entreprise	2 108.00	2 014.00	94.00	4.67
62200000 honoraires et intermédiaires	2 212.00	2 814.47	-602.47	-21.41
62300000 Publications, publicité		44.00	-44.00	-100.00
62330000 Site internet		158.03	-158.03	-100.00
62370000 Publications	1 330.60	2 870.99	-1 540.39	-53.65
62500000 Déplacements, missions et réceptions	45.00		45.00	
62510000 Frais de déplacement Salariés	6 445.46	5 023.30	1 422.16	28.31
62520000 Frais de déplacements administrateurs et bénévoles	3 725.66	7 042.80	-3 317.14	-47.10

COMPTE RÉSULTAT ASSOCIATION				
	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
62530000 Frais déplacement intervenants	115.36		115.36	
62570000 Frais de réception	616.58	541.85	74.73	13.79
62610000 Frais postaux	248.05	438.00	-189.95	-43.37
62620000 Télécom,internet	1 096.52	872.72	223.80	25.64
62700000 Services bancaires et assimilés	591.20	388.45	202.75	52.19
62800000 Divers	606.63		606.63	
62810000 Cotisations versées	410.00	2 184.52	-1 774.52	-81.23
Impôts, taxes et versements assimilés	3 162.39	2 753.40	408.99	14.85
63330000 Participation des employeurs à la formation professionnelle continue	2 259.00	2 010.00	249.00	12.39
63512000 Taxes foncières	803.40	743.40	60.00	8.07
63580000 Autres taxes	99.99		99.99	
Salaires et traitements	127 510.36	100 932.80	26 577.56	26.33
64110000 Salaires, appointements	120 176.49	100 059.53	20 116.96	20.10
64120000 Congés payés	2 053.39	-180.00	2 233.39	
64140000 Indemnités et avantages divers	7 022.26	1 053.27	5 968.99	566.71
64190000 IJSS perçues non réintégrées	-1 741.78		-1 741.78	
Charges sociales	27 589.22	30 061.52	-2 472.30	-8.22
64510000 Cotisations à l'URSSAF	19 573.75	20 031.44	-457.69	-2.28
64520000 Cotisations aux mutuelles	1 146.15	1 031.92	114.23	11.07
64530000 Cotisations aux caisses de retraite	5 405.22	7 204.44	-1 799.22	-24.97
64540000 Cotisations Prévoyance	574.41	435.28	139.13	31.96
64580000 Cotisations aux autres organismes sociaux	181.69	111.00	70.69	63.68
64750000 Médecine du travail, pharmacie	468.00	537.54	-69.54	-12.94
64770000 Transport Salariés	240.00	709.90	-469.90	-66.19
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	3 024.95	490.40	2 534.55	516.83
68110000 Dotations aux provisions sur immobilisations corporelles et incorporelles	3 024.95	490.40	2 534.55	516.83
Dotations aux provisions	3 050.00	16 100.00	-13 050.00	-81.06
68150000 Dotations aux provisions pour risques et charges d'exploitation	3 050.00	16 100.00	-13 050.00	-81.06
Autres charges	1 303.00	1 519.06	-216.06	-14.22
65800000 Autres charges de gestion courante	1 303.00	1 519.06	-216.06	-14.22
Total II	271 099.99	282 881.44	-11 781.45	-4.16
Résultat d'exploitation (I - II)	7 077.94	27 338.00	-20 260.06	-74.11
Produits financiers				
Produits financiers de participations		0.41	-0.41	-100.00
76000000 Intérêts placements		0.41	-0.41	-100.00
Autres intérêts et produits assimilés	0.41		0.41	
76400000 Revenus des valeurs mobilières de placement	0.41		0.41	
Total III	0.41	0.41		
Résultat financier (III - IV)	0.41	0.41		
Résultat courant avant impôts (I - II + III - IV)	7 078.35	27 338.41	-20 260.06	-74.11
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	2 542.17	13 091.26	-10 549.09	-80.58
77180000 Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion		9 541.26	-9 541.26	-100.00
77200000 Produits exceptionnels sur exercices antérieurs	2 542.17	3 550.00	-1 007.83	-28.39
Produits exceptionnels sur opérations en capital	2 503.56		2 503.56	

COMPTE RÉSULTAT ASSOCIATION

	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
77700000 Quote-part des subventions d'investissement virée au résultat de l'exercice	2 503.56		2 503.56	
Total V	5 045.73	13 091.26	-8 045.53	-61.46
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	11 830.00	14 429.56	-2 599.56	-18.02
67120000 Pénalités, amendes fiscales et pénales		500.00	-500.00	-100.00
67200000 Charges sur exercices antérieurs	11 830.00	13 929.56	-2 099.56	-15.07
Total VI	11 830.00	14 429.56	-2 599.56	-18.02
Total des produits (I + III + V)	283 224.07	323 311.11	-40 087.04	-12.40
Solde Créiteur : Excédent	294.08	26 000.11	-25 706.03	-98.87
Solde Débiteur : Déficit				

Détail des comptes

COMPTE RÉSULTAT ASSOCIATION

	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %

Annexe Comptable

Annexe Comptable

Identification

Identification	
Dénomination / Raison sociale : FRANCE NATURE ENVIRONNEMENT Bourgogne Franche-Comté	
Adresse : Maison de l'environnement 7 rue Voirin	
Code postal : 25000	Ville : BESANCON
Secteur d'activité :	

Il est fait application du règlement ANC n° 2018 - 06

Méthodes comptables appliquées

Tableau des méthodes comptables appliquées		
Postes		Méthode d'évaluation ou de calcul
Coût d'entrée des immobilisations	Incorporelles / Corporelles	Frais d'acquisition : Non applicable
	Financières	Frais d'acquisition : Non applicable
Amortissements des immobilisations corporelles		Amortissement linéaire
Évaluation des stocks		Non applicable
Contrats à long terme et travaux en cours		Non applicable
Engagements de retraite et indemnités assimilées		Non applicable
Précisions		<p>Les états financiers ont été préparés sur la base de la continuité de l'activité.</p> <p>Les activités ont commencé à être affectées par COVID-19 au premier trimestre 2020 et l'entité ne s'attend pas à un impact négatif sur ses états financiers en 2020, les subventions étant déjà actées. L'impact devrait plutôt intervenir sur les comptes 2020.</p> <p>L'entité, compte tenu du caractère récent de l'épidémie et des mesures annoncées par le gouvernement pour aider les entreprises, n'est toutefois pas en capacité d'en apprécier l'impact chiffré éventuel.</p> <p>A la date d'arrêté des comptes annuels, la direction n'a pas connaissance d'incertitudes significatives qui remettent en cause la capacité de l'entité à poursuivre son exploitation.</p>

Annexe Comptable

Mouvements des immobilisations

Immobilisations : rapprochements entre les valeurs comptables à l'ouverture et à la clôture, et variation des entrées et des sorties ou mises au rebut de l'exercice				
Immobilisations	Valeur brute à l'ouverture de l'exercice	Augmentation	Diminution	Valeur brute à la clôture de l'exercice
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Total immobilisations incorporelles (I)				
Terrains	148175			148175
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillages industriels				
Installations générales, agencements divers				
Matériel de transport				
Autres immobilisations corporelles	4017	14898		18915
Total immobilisations corporelles (II)	152192	14898		167090
Immobilisations financières (III)	2196		46	2150
Total général (I + II + III)	154388	14898	46	169240

Mouvements des amortissements

Amortissements : rapprochements par catégorie d'immobilisations entre les valeurs comptables cumulées à l'ouverture et à la clôture de l'exercice, et indication des augmentations et diminutions de l'exercice				
Amortissements	Montant cumulé à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant cumulé à la clôture de l'exercice
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Total immobilisations incorporelles (I)				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillages industriels				
Installations générales, agencements divers				
Matériel de transport				
Autres immobilisations corporelles	3527	3025		6552
Total immobilisations corporelles (II)	3527	3025		6552
Total général (I + II)	3527	3025		6552

Annexe Comptable

État des échéances des créances et dettes

État des échéances des créances et dettes à la clôture de l'exercice				
Créances	Montant brut	Échéance à un an au plus	Échéance à plus d'un an	
Créances de l'actif immobilisé	1150	1150		
Créances de l'actif circulant	136655	136655		
Charges constatées d'avance				
Dettes	Montant brut	Échéance à un an au plus	Échéance à plus d'un an et cinq ans au plus	Échéance à plus de cinq ans
Emprunts et dettes assimilées				
Fournisseurs et comptes rattachés	65015	65015		
Autres dettes	19400	19400		
Produits constatés d'avance	10	10		

Annexe Comptable

État des charges à payer

Compte	Libellé	Montant
408	Fournisseurs	1950
428	Personnel	5415
438	Organismes sociaux	1178
448	État	

État des produits à recevoir

Compte	Libellé	Montant
418	Clients	
428	Personnel	
438	Organismes sociaux	
448	État	
468	Divers	2014

Annexe Comptable

État des charges constatées d'avance

Compte	Libellé	Montant	Commentaires
48600000	Charges constatées d'avance		

État des produits constatés d'avance

Compte	Libellé	Montant	Commentaires
48700000	Produits constatés d'avance	10	Adhésion 2020